καὶ εἰς τροπὴν ἐνέκλιαν ἄκοσμον. Διὰ ταῦτα τῇ τὴν ἤτταν ἀναμαχέσαιο ἢ γοῦν ἐξ ὑπογίου δράσειε τι γενναῖον κατὰ τῶν θυόντων ἤδη πολεμίων τὰ νικητήρια, τοῖς ἐγγυς ἀνεφίλων ἐπιχειρεῖ. Καταπεύσας γὰρ τὸν Τορούσην μετὰ τῶν δορυφορούντων ἔτι που ἰστάμενον ἐφιππον, τὴν τῶν ταγματῶν συλλογὴν ἀναμένοντα ἐξ ἧς εἶχοντο ἐπιδιώξωας, δλω ῥυτῆρι τὸν ἵππον ἀνεῖς ἐνσεῖε κατ' ἐκείνου τὸ δόρυ, καὶ δὴ κατὰ τοῦ θυροῦ βαλὼν ἀνατρέπει τοῦτον τοῦ ἵππου, καὶ διεκπαίσας τὸ περὶ ἐκείνου ἐπίλεκτον, ὡς πτηνὸς ἵππότης ἢ ὀλισθηρὰ τις ἐγγυλεως, τὰς τῶν ἀπάντων χεῖρας ἐξήλυθεν. Ἄλλ' ἕως τούτου σεμνὸν τὸ τοῦ Ἀνδρονίκου κατόρθωμα· τὸ δὲ παθεῖν τὸν Τορούσην κακῶς ἀπεκάλυσαν οἱ τε σιδήρειοι χιτῶνες οὓς ἐνεδέδυτο, καὶ θυρεὸς ἐπιμήκης παρὰ πλευρὸν καταβαίνων τοῦ ἵππου πλάγιοις.

Ὁὐ πολλὰ δ' ἡμεραι (86) παρήλθοσαν ὕστερον,

Hier Wolffi notæ.

(86) Οὐ πολλὰ δὲ ἡμέραι. Quia nimium lascivire mihi est visus et pene ultra poeticæ licentiæ fines evagari sive Choniatæ sive paraphrastæ quispiam ejus (nam velustus codex, qui ex archetypo auctoris descriptus videtur, longe paucioribus rem absolvit), summam dumtaxat hujus amatoricæ narratiunculæ exposui. Ne tamen curiosus lector quidquam desideret, etiam hæc interpretari volui, quantumvis inepta; quæ (si typographis ita videbitur) in contextum historici reponi poterunt: Non multis diebus post Andronicus, neglectis et contemptis cædibus, pugnis, bellis, classicis, terrore, metu, Marte sanguinario et bellicis operibus, Veneris sacra colit. Quæ non Helenam ei subjicit aut velut in conspectum adducit, in Græcia et mediis Arvis habitantem, et forma ejus exhilaratum furore concitat; nec navem ælificat, quam Phereclus gubernet: sed Philippus in vicinîi habitantis formam depingit et lenocinio conciliat amatori Andronico, ex sola fama amo-

re inflammato. Igitur abjecto clypeo et galea, repudiata spreteque omni militia, ad amicam Antiochiæ degentem deficit. Quo cum venisset et amoris illecebris Martium habitum commutasset, tantum non lanam tractabat aut telam texebat et colum lenocinat, ut olim Hercules Omphalæ, sic ipse Philippus armatus. Erat ea Petebini filia, soror ejus quæ non ita pridem Manuelli imperatori, Andronici patrueli, nupserat. Antiochiæ degens deliciis inhæbat, ornamentorum pene ad insaniam studiosus, satellites per plateas circumducebat argenteis arcibus instructos, proceros, prima lanugine florescentes, flavis capillis nitentes; eaque ratione venebatur eam a qua ipse captus erat et amatoris vinculis irretitus, et par pari cum seniore referebat, cum alioqui admiranda forma conspicuus, tum vestibus subinde mutatis insignis, iis præsertim quæ ultra nates et femora demissæ finduntur et ita corporibus applicantur et veluti attestatæ illi esse videantur; cujus inventi auctore ipse existit,